Совет городского поселения «Борзинское»
РЕШЕНИЕ              № 135
«28» ноября 2013 года                                 город Борзя
 О налоге на имущество физических лиц

В соответствии со ст. 12 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 09 декабря 1991 года № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц», Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.ст. 26, 36 Устава городского поселения «Борзинское», Совет городского поселения «Борзинское» решил:

1. Установить ставки налога в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения в следующих размерах:
Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения Ставка налога Ставка налога для нежилых помещений, используемых в предпринимательской деятельности
До 300 000 рублей
(включительно) 0,1% 0,1%
Свыше 300 000 рублей до 500
000 рублей (включительно) 0,3% 0,3%
Свыше 500 000 рублей до
1 000 000 рублей
(включительно) 0,4% 0,6%
Свыше 1 000 000 рублей до
1 500 000 рублей
(включительно) 0,5% 1%
Свыше 1500 000 рублей 0,6% 1,5%
2. Считать утратившими силу решения Совета городского поселения «Борзинское»:
- от 14 октября 2005 года № 32 «О налоге на имущество физических лиц»;
- от 31 мая 2012 года № 36 «О внесении изменения в решение Совета городского поселения «Борзинское» № 32 от 14 октября 2005 года «О налоге на имущество физических лиц».

3. Настоящее решение вступает в силу 1 января 2014 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
4. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в газете «Даурская Новь» и на официальном сайте администрации городского поселения «Борзинское».
5. В течение пяти дней с момента принятия направить настоящее решение в Межрайонную инспекцию ФНС России № 5 по Забайкальскому краю.

Глава городского поселения
«Борзинское» С.М.Бабушки
[bookmark: _GoBack]